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ul tu jsom Smi odporu a kltitírodů aby mohly zíti Hvým vhisl- - ť zcela ''riinu( le zvláll

ní tyky výchovy nokolské npooisoutěží nomluvé ani o spolcích
uniích podpůrných výjiomoojiýrh níly n eb toká ostatní nn'ly
loiímynKlii a prácí A '0 mohli

ním živolío a jcžťj Wiuccko vy-

volalo tuto otázku iimmI tuk při-

vodili jpjí rozlnitioí
li spávoě kondicích lidí de i

jímbf ncmftžc touhu po míru vy-

volnit jiných otázek než zákony
KoruVcdliiOKtí Hříčko které ú

hyvhom hýti dábi k'(lyhyhom na
xlovíintik kteří hylí piouáslcdo
viní ihni osudem ňpžly u

vzájem mi ruku podali 11 41 i po
ly vi vladoch íivých v xfejnýmíleénř kd dne osvobození na

ších tam domu se jedná kjc nyní
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a tulatni yyd&nl

Y CU Jirti Halino íkrt Xwb rt
McbayUr CJarkaon jro Cultta okttt
ří#b v WíUoo Kunu pro stát Kan-

tu v (Mař tí'l la pro Ut
lowu v Ht Paul )i

MlDiu-iipol- í Mina

fro t&t MlnnwMitu a t TylttJJ M !

jfíi utit Buutb a Nortti Dukotu

ponifry nevolniekýmí í zde v

ukázalo ac m kolík Hokol
jakož i pw válci tolik budv porno

přispět] muži k povznesení lidu
id mruvní u hmotné třvlu i tisku

odborní jko v hjnfti kníhA-vnicl- i

řífárnách iiifrfi'kýh I ji-

ných ústavech m íikolíclt vyé-šíc-

iiuíVfiíílá''li n p 'řisohrnt

lim ln veházclu hy v znátnodt a

náklad za přcdphdn4 tisícft všech

našich solkfi a nadšených jedin-

ců podpory v celku jítí hy w vy-

platil po slráncu mravní pak do-

stih vlastní byl hy nemfrným
nemluvé ani o praktičnosti tako-

vého podniku rázu vicslovanské-h-

Za jíž mnohé pokiwy au atalyf
Neradí fikáme bychom ušil

od Němců Ab- - povážíme-l- í jakou
Němčík vyvodil kázeň veškerého

Nfmcctva jak dovedl pro Němec-

ko nadchnout! i vše za hranicemi

co rodem bylo německé jak do-

vedl domu vlasti své obětovali
všechno všecinko tu musíme se

liuvdiy oiálá péci' a soustuviiá po

vropké jcdooilivé kiony slo-

vanské 1ím fpír ehápatí hy mály

povinnost ku klefí if'nh hlá-

sit) straně kam ohnití ti víechen

zřetel núj uy i tohoto bojti nad

vlády ři línku a pronáb dování

vyšlo hlovaistvo nejen volné n

svo!"'dité fíle oéí-tf- né svorné a

kultumé nad jiné povýšení pro-tož- ť

híjj n: jiouzu u jedínó m

pra vilu u právo i kvýmí ípojcucí

již slíbili malých národům vícin

chršnití právo jejích nu žití a

vlastní rozvoj nvfljl A tento slib

mři by hýli posilou všem tžm

bratřím naším a sestrám vc vla-

stech iJiíích slovanských trpí' ím

krvácejícím ano í zdeptaným ja-

ko mři by nutkat í všechny ty sy-

ny u ďery pocházející z jedné ro- -

diny slovenské po svítě rozptyle]
né v zahraničí a hlavně v této

uvého Ovícm tu uwwwv
na půdó jiných národů slo--

amdrých nedařilo hned tuk jako
učování vedle všeho toho co dm:

každý kmen zvláítí kouámo tří
v jifidí zí které vymtla vžJyřštíce síly své a znpomíjiujícu slov

fívatoplukových o prulcclt iipojo

Hpííiié řelílo pí cd dvěma a pul

roky Kakoiiiku éíbdo uií tolik

obyvutclst va kolik ho čelilo jm
této pKvniué Velké Jiríturiít pří

vypuknutí umerícké revoluce —

Tito Krbové bylí právě tuk roz-

hodnuti zňstati svobodnými jako
američtí revolucionáři a měli to-

též právo jim svobodu a neodvh

losf pro idž bojovulí po stulili —

jednou proli tureckému harbu-rov- í

7 jihu a po druhé proti
despoUsmu w

vacích jvi v aíluěm zdravém a

110a ut něm celku téíko se lámou

kdclo proniky jcdiollívé i poj
řřtdplatné

J'ro Hpwi'H((f H4ty liíoo 'ro Kanadu
K9Ú Vo Uvropy t'JOO ioíb

ubyběl JÍ tam z počátku zvlásié
užší vztah kc vnitrní povaze lidu

a tak bylo mnoho pokusů zmaře-

no nepochopením nepřízní doby
nedostatkem vůdčích sil zejména
v tisku a pod Ale tu přišly spo-

lečné slety jež mocným popudem
k nové byly činností a vzpruhou
k zahájení nové práce slovunské

vedle zájezdů českých výprav so-

kolských k bratřím slovanským a

konečné i do všech těch zemí kdo

dnes jsou naši spojenci míníme

menším náporem praskají
Hylo roku JW kdy nujisulí

jsme řadu článků "ť'iši a Polá-

ci" "(Vší a Slováci" a "('eší a

srhové" a p„ v nichž poi kuovali

zamyslili A vidíte práv
vé-elni-

ly německé snahy a tlak na Výnaší nové vlasti veliké republice
chod všechny ty německé a pak
maďarsko německé kombinace v

J'aklíže jsou Němci ochotni
i od svých plánu v případě

Francie a JMpic není méně nu-

tno aby upustili od svých plánu
pokud týkají se Hrbslui Květ si

K v ropě dodávaly vždy jihoslo-vansk-

olázet! neobvyklé široké

pížnkb poukázek (Money Orúotn)

poukázek (Kxprtmt Monajr

Orderi) baukovuiib poukávk (llank

Prtt) anebo v regístrovnuSui dopis

Onamujote lí vé přímtíbovánl udej-

te stiirou i dovou alrMU

l)tni z kruhů ítenflfstva ochotné

ZUilky pu#íní dcjti-- pomoct

Musí hýtí sluíiié pHftuí

b'#(íinylu tii'kobo osolmfi poškodili a

podepnáuy 1'lnýro jménům ut ji ma

b(ti v reilukci utujono auebo t dopi-ier-

uvefejnÍDO

koncepce neobvykle hutné struk

tury a nvýmí ziibcovými okraji za-

sáhly i do těl íiejblíže stojících

Spojených Hiátů amerických aby

pomáhali aby snažili se učinili

vše co těm tam doma schází co

vyžndujij sice našich obětí však

obětí celkem a poměrné menších

těch jel na oltář svobody Slovan-

stva klad! dosud Uus v prvé řadě

u položily nešťastná Hrbije a Pol-k- a

(Zd Němci dali Pohcc "sa-

mostatnost" na papíře nu věci

mnoho nemění i doufejme že se

Poláci nedají nachytal) Naé si

ovsem v prv mm francii jící-irí- í

Itálií a Anglii První símě lí-

čení Tyršovu do v Americe pak

po našem vzoru u nu náš popud v

pudu svou vložili bratři Poláci

puk hrotil Hlováeí Hlovínci Srbo-

vé o Chorvaté a konečné i Husíni

severních Klovanů především Ce

jsme na možné výhody vzájemno-

sti lovanské no i výhody jež

mmuly hy vzejiti ze styků spolu

eenuKých styků výchovných a ná-

rodohospodářských jež záhy 1111

pi li občanských cností u vzájemné

posily politicko ukázaly by vý-

sledky takové žo nubyl hy jíž
M-do-

ý

Slovan ať teu éí on pou-h'-

nástrojem různých klik po
lilii l(ých a jiných pouhým "zbo-

žím pracovním" nimiž netřeba

počít 11 ti aneb živlem nežádoucím

Činnost naše poučením vzájem-

ným poznáváním se u vájmnnou
výchovou by se doplňovala í šlo

nemůže zakoupili mír za obítová
:ií svobody několika milionu mů-

žu a žen civilizaci nemůže býti

pomoženo otrockou obětí Hb)
menší éásti lidu evropského Vy-

klízení Ikdyjíc a činění nároku na

Srbsko bylo by u Německa popí-

ráním vícho co nynější váJka mí

chů a konečně i Poláků u Hlová- -

iiů Nyní jedná se o samosinlné
lemokratické stály třeba s cizi

Všude stulo se Sukolstvo pevným nou sdělili vlastní vývioj postu
článkem národního ústrojí cílí pu rckordovati ! Zejména Cechové

i toho upírati nač klamali se zú
všude zbudován hyl můstek té a Slováci svým zeměpisným po

ni pro ty kdož věří žc německá
invuHB na uvobodu člověéenstvu
ii usí býti odražena pravé vzájemnosti slovanské ano slavením a ('echové hospodář

ským rozvojem í kulturním nslá- -
i tam kde sice dhnlo se pečlivě

výchovy mládežo ulo dle vzoru

myslně když přece víme "kdo
strašné ty jatky lidské v Kvropé

vyvolal" proč je vyvolal n že šlo

ii n o záhubu nejen národa srb-ikéh- o

Němčíkem napadeného ale

hy se k metám nej vyšší in a to luk

že vliv tisku našeho i jinde hy a

11 všech příležitosti se pociťovali odstranění rukčho a toly slo
Kruh čtenářstva by se jistě rozšívanského vlivu ua Halkáně o ci

tu jež vedla by přes Cařihrad do ril a národní snahy našo v jednot-

livých táborech se rovněž posílily
vedle celku zmohutuěuí Idea slo

Asie a zájmy německé i obchodní

SRBSKO

Při dnešním uvažování otázky
iníru nebo války jest nutno aby

americky lid pochopil otázku jež

jest v' válce zahrnula 11 výhrad-ji- í

poměry jediné podmínky za

kterýchž jest spravedlivý ínír

možným A před mnoha jinými
věcmi v nynějším hroním zápal-

u přichází otázka Srbska Hyl to

útok Kakou-ik- na Srbsko který
předcházel vzplanutí a

onen útok hyl nádcdkein sprave-
dlivého rozhodnutí Srbska žc

bránili hudi" svou vlail ní svobo-

du ii udržovat i svou ucodvÍH!ost

Podporováním rakouského úto-

ku nu srbskou svobodu Německo

mm dosáhnuvše jednotlivými pod

niky břehů Adrie nemohou se ja-

ko budoucí stát česko-slovensk-

vytlačili nechat 1 rámce této

tázky A budou li klínem proli
NěllieetVÍ db' píállí Hllska UZlli)

jí sami Jihoslovaiié že třeba tu

vzájemné pomoci A sice nejen
hospodářské po válec tak nutné
nýbrž i politické! Piiblížilať se již
doba kdy bude lícha společně
lormulovati progiiímové slmpivi-sk-

severních i jižních Slovanu v

příčině otázky vzájemnosti a hlav
uč většího spojeni i s Ruskem

cizích udya ne-l- i docela mouce

kýeh jako byl do nedávná i na

Kusi Tu německé Tiiriivcrciny s

úspěchem byly zakládány a snaha
lokolská se rozbíjela až konečné
i lam přiblížili se vlivem našich

ku společnému kmeni sokol-

skému A slalo-l- i se tak Sokolem

proč by nemohlo se stáli tiskem
- tiskem slovanským jenž pře-

vzal by len nejkrasší úkol mjen
výchovný ale i hlubokého význa-

mu kdež působilo by Se na spoleé-n- '

naše i kruhu jiných poučení i

vanské vzájemností docházela

již od nejhlarších dob

a SMRTELNÉHO L0- -

ŽE RAKOUSKA

Známý předák írancoiiských
'íocialistii (jí ustav Hervé poukazu

je ve svém listě "ha Victoire'

pod hořejším nadpisem na blíží-- ú

se konec Hakoiiska i vybízí
oči před tímto velkým

problémem evropské politiky —

Kakousko-- I 'horsko je seskupením
iiirodu které byly podmaněny a

-- otročeny v různém stupni učme

'kým rodi in Habsburku jenž se

opíral o malé jádro Nčnicu Mezi

2 mil poddaných má František
loscť celkem 10 milionu Wmeíi

hlavně ti ná Cechů a nyní toho

nadvládu podél dráhy východní
ž po Hagdad a přes Kaíro do

Tak Němec tlačil se nu Vý-eiio- d

a Kaknšák byl mu třeba tu

iyh národu slov aiikyeh nejvíce

poklid klllelill se týče )ioullýlll

moslem k dosažení néineckýeli
iiah Němeeký tjsk připravoval
po b'ta pudu nejen

l tomuto roz
eZliálileili HC se VŠelIlí tllŽbalIli I Ml

linii 1'káznli bychom v čiih když
doma zatím nemohou žc Slované

nejsou výbojní ale brání pouze co

jim příroda svěřila doma kdcžlo

zde vedle jiných národností ze

zdatné uplatnili se hodlají na-

plňujíce ten veliký "meltinf pot"
krvi zdravou a sílami dobrými!
Doklady o loni důkazy přesvéd- -

ující a jedině správné ínlnrmar
mohli bychom jsouce spojení po-

dávali proto-- ' "pero mocnější je
meče" tisknu nabílil líiskcm

eili zařídili bychom si ve velké

a rozvětvené slovanské liškové

kanceláři jež byla by ve spoji ní

naším (' N S Idgou slovan

pochopení mělo by hýli nejvíce!
Novodobá myšlenka slovanská s

dlena a přerozena od druhého' po
!olej osmnáctého sloletí nyní v

I aiMléiu století krv í se pečetí ua

bojištích evropských a nám zde

Zejména v tíku slovanském uklá-

dá určité povinnosti Ju splnění
suiih osvětových národních ano
i politických a hlavně ovšem vý--

hovnýeh v lidu našem i jeho za

'hranu v budoucnu! ijeiue tu si-i- e

za jiných poměru v jiném pro-('""d- l

1 ve styl 11 h mnohými živly
Jiných národností ale to nabáda-

li musí nás k napjelí všech sil na

lebczaehovánf jako zachování
leeli našich Ihui doma

Mluviti jen nestačí nikterak
laková vzájemnost a jednotnost
lovaiiská bylo by málo neboť

události posunuly slov au-do- u

otázku do mnohem vážnější-
ho postavení a rámce výraznější
i o i v zemi ičto kde není uáiii nic

na překážku abychom si nepo
rozuměli nevěděli kterou jediné

opravdovou cestou se brát i Né-ktor-
é

Mtrunv naše balancují mezi

dvěma dosud protilehlými póly:
'den se zove Hakousko i druhý
huško ''iko červená ml vine se
' 'c 111 jí 111 íslo iinii t ilu liiitniiMi iiií

skou jednotou lihoslovaníi a dru

hých ústředí i svůj společný a

vlastní "časopis pro časopisy" V

časopise tom aiiKlickv psuuein
de každá nárndiiftjsl měla by své

rubriky své ukázky překlady ve

likých a vlivných lisiii svých i dí- -

nadšených pracovníků a vy

naiiiiic eiaiikv a uvaliv jejieli po

dávali bychom viiehni společné v

přehledu piclívéui a odborné ti

eoeiu co žnuti liy mely sirsi kru

nachu k odvetě vůči Fiaicji ale

k přemožení vlivu Anglie Itálie

co hlavního velikého IJuska A

iyb zásluhijii tobolo néiiieekěho

11 že v každém sídelním městě
'
které državy na Ptalkáně vliv

létiieeký pomalu ale jistě dral se

před pomáhaje obchodu a pru-ivsl- u

ua jedné a diplomatickým
' politíchin zájmiitii na straně
'milé zejména tam kde ném eká

nížata jiz dostala se na trůn a

:ik eizákem ovládaných národu

lovanských i jiných Tisk němec

lý podporuje vládu svou vypo
máhíl i v „iiřízováiií německých
i stavů kulturních učilišť a škol i

pcěovul všemožně o uplatnéní
ideí lícnuánských kde

oliv kc dalo: v Cařihradé aiub v

Milenách v Sofii aneb v Puku
esti na Cetyni aneb v Bělehradě

Vak pracovaly v Fvropé í jinde
veškeré německé éasopi-- y kterým
říše docházely pokyny a němce

Iý tisk židovsko-uhersk- ý věren

!'iiito pokynům pomáhal káuiti
eikeré šiky národa němeekč-h- j

fiváti proti všemu 10 bylo lovan--k-

A mezi tím co rozpínivíct
iiěmeeká rostla my Movaím jako
brčejné sv ánli na v zájem
bia ir s bratrem se lul ji Němčík
i huié mnul si radost ruce kdeko-

liv podařilo se mu "bratrský mej
dán" rozpoutali slovanské my-- í

léiiee uškodili #c tomu tak "nej-lepš- í

zrcadlo" tisk slovansky vždy
a všude dokazoval ano i v do-

bách jež nesly potichy vzájemné

jež nebylo 1e řešit i jen tak pri-

mitivně Tuk bylo domu a tuk by-

lo i mezí námi zde tou velikou

vodou! povhhdt a házeli tráisi o

v fcrsW&uk vjiáju muosli naučili

Muo se pěkně jvu co je pravila
de kil praktickému lešení Veliké

áky Velikého vyuaiuu i pro
nás 4tdt? jsme se pto samé tiiéruo
li samé milichi rnosii n itbytečiié

!oipeid nikdy nedostali a doslali
licmohU ploSve plávě ten ik v

ť 11 ohledu aoi pl stem bl
v moofiývh případech žvl loMitněl

IrtiiUt V'i Metou putině Uicioi

xx A l i l a kehk jt v té

V4JeUilioiU bivliské i po liu
ptaktieké ia kolik dalo hy v

yk0u v tét i oim epnhve im
v ithti iiU v v li

pi v i h kdy
1'HÍtom k j

l ioibv in i pttui'U

obývajíeíeh léinčř výhradně země
hniničící s héuieckno liší Kdyb
e od poraženého KaAoiisko 1'hcr
ka oddělilo vši-elni- neněniucké

vznikly by stát čcsko-slovinsk-
ý

uiaďarský stát v rovině uherské
Polsko obsahující tři zlomky hý-al-

Polsky Iutiiuusko zvělsetn'
i Sedmihradsko a Srbsko zvét-eii- é

o H0IIU a Hercegovinu i Ze-u-

chorvatské Leč co se má stá-- '

ti s 11) miliony rakouských Něm-'l-

Připoj 1 i se k Německu vy-jd- e

Německo z války jt šté- - sesí
leué Tak mluví odpůrci všeo-

becné likvidace Hiikouskol 'her-
ka i rudl zachovali tríalisticky
tát rakousko - česko slovensko-uherský- '

složený z 10 milionu
'ěmcii 10 milionů (Vehíi a Klo-vák-

íi

i 10 milionů Maďarů kdež-'- o

zbytek by byl připojen k sou-eduí-

státům
Je jisto že připojeni 10 mílio-ií-

Němcii rakoiidíých k Německu
i'ři iijlné likvidaci Kakousko-F-hersk- a

je 01 s šlfiiLou pm Iron-oiizsk- é

veřejné iníiiění dosti
leé sluší inážiti zi

'"'élllecko po válec nebude již mí-

li ()! milionu oby tlelů nýbrž bii
i" zuicjišeiio o 1 a pul milionu

elsasko - lotrinského
::i)()()( Dánu Ó milioiiů Poláků a

siiud také o U~3 miliony smíše-

ného obyvatelstva ve Vých Pru-íc-

Možná dokonce že Něme-

cko ztratí též ' až (1 milionů oby-atelht-

nu levém břehu Kýnu
Ve žc by mělo by t připojeno pro-

ti své vidi k Kťuiicil tde je niož

že spojenci něho utvoří m

ittráhd Mář podobně jako spo
jeiici r 113 ol Fruncie odloučili

traneoiuskotl Uclgií aby umenšili
iiMíieonskou Francii Takto hy
rakutišlj Němej hvií pupojeni k

Německu značně ťmeitseuému pri
iiejmruštiu u živly mněmuké

!) pravé proto aby se Německo
ííioitšihi m sebdubi nutno íitiéi
tj líjkomhoďticriko tolioť kdy-

by si iit íUe itchuVttta třeba
ttniiinhi je uthijfjnHM Av- by jl
Nmte piMHtrcduictvim 10 mj
honu Nímcil ovSádto VvloU

K ťlinku jv jípujvna uor
lij Utttpkt is4tudnn!t V lUkouiko- -

5NAHV O KUlTťKNt
JEDNOTU VtifCU NA

K0DU SLOVANSKÝCH

vyvolalo světovou válku Kdyby

bylo Německo dodělalo se lakové-

ho zdaru v nynější válce jak
předpokládalo u na jiiký se při-

pravilo bylo by dosáhlo svrcho-

vanosti v Evropě jaké se nějaký
řas Napoleon těšil
Německo však nebylo úspěšno

v širším slova Křuynlu a velká je-

li o možnost nemůže být i uskuteč-

něna Ale ono bylo úipčšno v ji-

stém stupni a tento částečný
umožnil inu vložiti v ruec

jeho kontrolu Ihdkánu a na zá-

padní provincie Utisku Dnes Ně-

mecko dominuje celou centrální

Evropu a kont rolu jo též tureckou

vojenskou politiku
Jestliže pravým účelem něme-

ckých návrhu míru jest jednodu-
chá dovolení Německu aby reali-

zovalo ve svííj prospěch vy užit-

kovalo nyuějsí jMidinaiiíiic úze-

mí aniž by musilo hraditi vy-

dání ua další jich obhajobu a ti

je jako basi pro další
útok na Evropu pak mír byl by

pouhou illusí a paňkvilem a ni-

kdo jenž věří ve svobodu nebo
demokracii neniofd by si řáti ta-

kovéhoto uspořádá a i

' Podstalná koiiAka pravého
Německa musí by ti nult zena

v návrhu jaký-
- Německo učiní

johtliť ho vidíce učiní ohledu?

podmaněného území Pokud se

týká Helmic ždá se že jest vol-jm- i

uěiuiti šehny koncese Alf

Jteljjie ttoíi onu ěát puvoihiíliO

plánu jeho kt rý už immiuuc lý-l- i

více uskutečněn Pokud pak e

týká severní Frtiucip Německo

ifdá m byli rovněi povtluoi
M vcrul Francie není více jwhr
mita v uémcckéiu plánu v smy-hl- u

xisku n války I ti iicjttuité
pucilicli Němci chópuit dne ce-

lu dohře h lu tmUe dojiti k iúd-t- u'

mu udru pokud stává

drícní JU'tgí uricba nějaké čá ( I

Francie Piot!uv'uií jtdtýchka-li- v

nit4ú m uíktt ťé těi hti ú

í'tui mhlilo ty (íijitčiii války mí

do naprostého vydcul Kvropy

jťi hy jiitč Hstddo l Nun?
vku ml bťitickřho litlio tincoui
skího nrpHttfttf jeho

Wtt ď h-- t 'l V vc! b lltflia
hi v 14 M bku UA

pi y

t{i láriďiy iij In i iiti( Jíkvi 1U

Iiyl ly l pvuuv um dt k

IťtU Uio hruí en t(iM-
- k ll'w

hťbkn Uií'11 %i #unit 4 iv

Vrátí se přesvědčení z let prvého
slovanského sjezdu v Ppize roku
HIh a z následujících let: "ž
bude lícha vypracovali theoríi o

politické souvislosti mezi problé-
mem s veroslovaiiským a jihoslo
vaiiským" Tu přijde na řadu

hospodářský vývoz kulturní smi
hv a utuženi vzájemné jež úžeji
a úžeji poutali bude nás navzájem
sterými svazky společných zájmů
My zde zalíiii můžeme připravo-
vali vhodnou pudu a tisku nůše-m- u

připadne veliká ta úloha v

míie netušené (Předšla vujcuie si

lotiž tak jako Slovanskou Kcvui

jako 'Slavíc Ueview of UeviťWs'
'Slavic Litcrary Divoši' aneb
'Slavie Feho ' na jméně hy nezá
leželo jako ua vlastním obsahu

protože dnes jest be odporu I ne-

důležitější konali propaííHutlu v

anglické veřejnosti i Vvřejuosli 11

mciické pro rozbil! a rozdělení
Uakoiisko-iihersk-

é moiniivliie a

pro utvořeni samostatný cli států
'lovaiihkých jakž jest všech nás
v plánu Jest irebfj propagovali
náš program v rouše anglického
lísku který jest ni světě liejfo-siřeiiějš- í

a liejčléucjší jest třeba
konali i přípravy a pudu připra-
vovali pro otázky budoucnosti a

odkud díti se může lépe n Úspěš
néji nežli spojenými silami všech
nás Slovanu hrdých nu občanství
své americké právě z této naši
veliké n publiky kde není uni
ei iisiiry ani jakéhokoli jiného

tisku i snah jež doji-t- i

jsou jen v souhlasu s demokrati-

cky mi instítuctiiii nové naši via
šli Když pak publikacemi té v li
skla hy se peéet vydavatelstvu
veliké slovanské oryanisacv žul
lullslU uueb jejich slovanské li
skuvé kancchiie vedle vlastního
duu a pomoci druhých velkých
oriíaiiisov líných cviku Jednot 1

spolku slovanských mbylo hy ju
pouhou vidmou ale jisté jen pra
klnkvm u suusiiiviié vubnym či

lu lii bluhuei- - tuUni hv m ejméiia
kityd tuk řvané "Advmicc ťopics"
dnhnilějich Kili úistnyvh posí
hily hy se napivd tiskli cUiupl
Musiiuc ovšeni 1 my v

j sloupli t
i'i pouh(o luiiltiibo
věci a svpautisunu Muajuic n-i-

ťvtdooulí se jifttl ubťoi) krajin
skyih iwéhh-de- spolků spulcv
kil dvll peldedtH-U- l Oli lil

pohhihm ťťhi silunl a Hi'il
Vidi ku Ipiaiováid svatu iiláívk
ji i se doioMiíidy ouit i 'i jiiu

) shvinki doma I suiW kde
Slovan hialiy ma! Kiuníu slovy
Neb Un-luv- M "Slw atll Vstá-

vá a sbiti lv vé k tmvvuut íjvm
k liuvému VílvU Sokol šlo

výtisky fskol iiichnf ion letí v

bř k vysuší unii' nt a 011

My a dr! "

leudi uče a zisk náš někdy jevi
došli silnou dávku bezradnosti! V

cdnom však všichni se shoduje-no- '

po válce léto bude po u

11 usí být a ty vzdávající
mnohé pluky slovanské naše

iVdíé družiny pomocirí družstva
jako linuli m osvobození všech

iijšiidi isli nejlépe dokazuji ne-

boť Aiistfiu stala se slovanské
soolečiioslí i všem lidem sprave-

dlivým ěiiiii zosobnčuyin hiisilii- -

ím a tuk vitt5stvl spojenců jist
liším vitězstvíiii jest vítáni vím
shvauskó a tei!y nármlnoMni y

u vílézstvlm bratra jenJ
puvidy ia hrutry své meče tasil

Itislvju Vřllkú Husije
To si musíme nvldoiuili (o mu

síuu' kiiátt a o loii jiné dle svých
sil HUičoVali pltohíe OVŠ1A1 V

řoUch svých k toiuu iďy hhvan
Ho veškoré Idavnťl u Amenřaiui
ťíikávalo na jiiičiu a ívyku d"
biém atiy sehnav št naši práci lot
e pitčiiiéui i m% snahy museli

piljilt k lomu náhledu 4e nejen
v l- - !m hl"vané jmi dobrými a

inerivkými ohédlIV le plIVtMhl

ho dbíili hvtl jsm htiihlitť

pro roviio t svobod 1 vš-e- uíJ'

lodu iiwtonMyMi a pH lulivyvh
Mu dme ttidil do vén jiti hloub

hy Veiejiiosli o každé jednotlivé
vél vy slovanské vláslč u o Slo-

vanech vůbec psali bychom při-

nášely významné posudky čelných
listu evropských' pracovali sou

slavně i postupovali proti všemu

dosavadnímu předsudku a naho

dilým překážkám jakž den ode

dne se jeví Musel hy byt mésié

1ik uucMZiii prvého ráu přiná-

šet i v pit kladu vše co sjulcíité
vyiiiiižeuosli Slovanu ve vědě ti

mění písemnictví a práci a vypru
ven tak aby chom s hrdosti pouká
M mohli na tento pramen infor-

mační pomníku která ua

každém stolku sebevětšího listu

by mohla obstáli h udarma ua kni-

hy ty iiKikihiuu Icckíms hy se

dotahi Máme dnes již řadu od

boiniků máme i dosii sil vyd-il-uyc-

jel úkolu takového hy se

jisté podjaly ano máme Majem
ně douli mulei iitlil Jelil Ua jistu
by idkid nám tináiií a poiutuuie
ni i am kde dncovu #naji hra
nice naso lí stitry ch vUsli mu b

hati tmivi osn ly na tovcu ivlu

vsi likuh NékUd ím toto dílu é

lnuly hy ty lie urgiiliiso-van- c

vilky 'wi hluVdipi y tuMv
l 4atonpt iiyvh Jii obvas cha
t ly hy w ku HMilevným p"iu lim
I trtk tisk UÍ sbiVttlpký a spuhé
itý fouse niijjlokěiu Vykonali by

lllii'li iU tl ole U hij IitUjeiyMUMiVtt s' a potUpV v

sym plttiuvuli dkv Hudil bv by J dio-- ikl ékáíUVIlém sollsUV- -

o 1' pl¥V'H s ddi íe pii Mláu
lio-i- Híitbbu ta ndd hv I luipisklo ké IHUC pi llonti i lo j

!vjŠ inl(lue Hkuit jest til IHM-Hti- tMd Jli poioijďi st ii ii4
ty ihUomiV Srba píd4ey mioc j

dtiíu by nodty kulim
i k"mu 4m mhu pim raku ske u i jvtttt tmtwhl nomo
NU Uvrj mui v % Udk l uč- - kúti tutali h se iocy hUsui

ť VliV U-- s o!do'ky oli „ii 4

0 irb'hi jthl skv JdítVoc o

všem Í ktdturni kd I y to řuaii
oo svuu d-i

pitosli é m vth
MV pWtcdÍy Jílllii )il diM

vUihtsw vytikji'e luuMky nú

itttto in i iii}ni4ni v v

il oVO Mld t O ibt i iM0Í I l pií
!uM kj J'yeb OM"dli-4- i ú

klUtVl Jcí í % i iklllíkv
o p 41 s osvéd do' ' lín t llé

t! y Tv jik' pijev Iwuhy

j ib k- -n l Jsou Vohičjsii!) Sil

iijsim Ml loitudidui tlv ♦ 4

by ooij ikťw Mávánu Uhi

l I k' V ua si h vUl(dtj knuiih
it doitlii J Iu4 Jsme l y It ne

hlcdíli Na tl=ke j t niia kum
hv Ukovyto piiblel těi I !ovao
kVvh se pttsiuti oibl kde mohlo

hy t- pusobu i ptioii ti4 vlvy

j'"li Isk iu a dta hv #ett Vťioi J '4 Upitu pod Je3--

VvittioUH IlUtut otiikoíi nyij juiťU# v ihki' diíbé uynéii
''' p ÍH 4 triri# vttkv


